
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2022 

ITEM 43 
(Resolução TC Nº 190, de 14 de dezembro de 2022)

Rua Sebastião Chaves, 432, Centro, Sirinhaém, Pernambuco. 
CEP: 55.580-000 | Telefone: (81) 3577-1188 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.644.754,28             409.397,68                409.412,80                 409.412,80                -                             18/02/22
Fevereiro 4.265.881,89             372.489,68                372.775,13                 372.780,58                -                             18/03/22
Março 4.109.584,71             359.724,29                349.367,84                 276.469,04                -                             20/04/22
Abril 4.108.766,80             359.333,84                359.333,84                 359.221,12                -                             20/05/22
Maio 4.301.016,54             375.512,56                375.512,56                 375.512,56                -                             20/06/22
Junho 4.896.001,02             440.894,11                440.894,11                 440.894,11                -                             20/07/22
Julho 5.248.590,48             479.585,17                479.585,17                 479.585,17                -                             19/08/22
Agosto 5.163.867,76             466.663,67                466.663,67                 466.663,67                -                             20/09/22
Setembro 4.888.824,10             476.240,49                476.240,49                 476.240,49                -                             20/10/22
Outubro 5.274.192,92             480.654,50                480.654,50                 480.654,50                -                             18/11/22
Novembro 4.835.367,64             434.704,47                443.033,52                 443.033,52                11,55                         20/12/22
Dezembro 4.412.251,07             398.974,84                359.492,47                 399.892,07                -                             20/01/23
13° Salário 4.450.051,72             399.902,93                400.820,28                 400.820,28                -                             20/12/22
TOTAL 60.599.150,93           5.454.078,23             5.413.786,38              5.381.179,91             11,55                         
Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio de Sirinhaém.

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 105e48f6-7557-4a70-b71a-f6143d8b3e58



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.644.754,28            1.021.845,94            1.014.826,42            11.219,20                  946.383,22               82.370,49                 18/02/22
Fevereiro 4.265.881,89            938.494,01               939.373,94               14.004,56                  923.857,19               37.487,89                 18/03/22
Março 4.108.130,31            904.108,65               872.377,91               16.489,24                  654.830,43               21.302,72                 20/04/22
Abril 4.108.766,80            903.928,68               903.928,67               14.595,29                  889.333,28               17.615,46                 20/05/22
Maio 4.301.016,54            946.223,63               946.223,64               15.273,03                  923.149,08               33.436,70                 20/06/22
Junho 4.896.001,02            1.077.120,20            1.077.120,20            16.345,96                  1.060.774,24            -                            20/07/22
Julho 5.248.590,48            1.154.689,90            1.154.689,92            16.289,49                  1.138.400,40            18.641,06                 19/08/22
Agosto 5.163.867,76            1.136.050,91            1.136.050,90            17.080,07                  1.118.970,82            27.584,50                 20/09/22
Setembro 4.888.824,10            1.075.541,29            1.075.541,30            17.136,54                  1.058.404,76            43.093,98                 20/10/22
Outubro 5.274.192,92            1.160.322,46            1.160.322,44            17.588,30                  1.142.734,13            55.234,52                 18/11/22
Novembro 4.835.367,64            1.061.733,90            1.061.733,91            16.684,78                  1.045.049,11            42.728,06                 20/12/22
Dezembro 4.412.251,07            968.648,25               968.648,23               19.677,69                  948.970,57               28.991,05                 20/01/23
13° Salário 4.450.051,72            976.464,41               976.464,40               -                             976.464,40               34.714,81                 20/12/22
TOTAL 60.597.696,53          13.325.172,23          13.287.301,88          192.384,15                12.827.321,63          443.201,24               

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio de Sirinhaém.

COMPETÊNCIA VALOR1

BASE DE CÁLCULO

CONTABILIZADADEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 105e48f6-7557-4a70-b71a-f6143d8b3e58



Termo de Parcelamento nº Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

03/01/2022 1.830.952,14                      73.952.599,58                    
10/01/2022 510.869,77                         73.441.729,81                    
10/02/2022 10.528,48                           73.431.201,33                    
07/03/2022 249.809,20                         73.181.392,13                    
10/03/2022 257.277,04                         72.924.115,09                    

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 105e48f6-7557-4a70-b71a-f6143d8b3e58




